
Администрация
муниципального образования город Салехард

О внесении изменения в пункт 22 Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Мозаика»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации 
города Салехарда в соответствие с требованиями законодательства Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Салехард, Администрация муниципального образования город Салехард 
постановляет:

1. Внести в пункт 22 Устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Мозаика», утвержденного 
постановлением Администрации города Салехарда от 19 августа 2021 года 
№ 2453, изменение, изложив абзац четвертый в следующей редакции:

«Заведующий Учреждения имеет заместителей, которые назначаются на 
должность и освобождаются от должности заведующим Учреждения по 
согласованию в установленном порядке с Учредителем на условиях срочного 
трудового договора в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации.».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад «Мозаика» произвести необходимые юридические 
действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Салехард.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2022 года № 1271

Глава города Сал А.Л. Титовский


